Cemüra frlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂnnann MUNICIPAL DE

BARREIRAS - BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação

do plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte

indicação:

,,solicita a sinalização dos redutores de velocidades (quebra-molas) e faixas

de pedestres na rua São Diogo em frente a bscola Municipal Dr. Othoniel Gomes de

Andrade, no bairro Novo Horizonte."
Câniara fvlul:iciPai de Barreiras

Protocolo n' *b/
tn_"tfrJ_%J_eq , às Jl : §lhoras

-b.*{*-*M,w-,''in

JUSTIFICATIVA

'l'razemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente indicação que visa garantir

a segurança na travessia dos estudantes que residem no bairro Novo Horizonte, e estudam na

Escola Municipal Dr. Othoniel Gornes de Andrade, viabilizando o tráfego naquela localidade, em

especial aos moradores do bairro Novo Horizonte, sabendo da real necessidade dos quebra-molas

e iaixas de pedestres, pois a via tem um fluxo muito grande de veículos que transitatn em alta

velocidade, trazendo risco a todos.

Sala de Sessões, em 25 de março de2024.

=.-t
ÇG§'

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SÀNTOS
VEREADOR - PSD

I z/<=L--

-
-qLCIb}+I.RODRIGI. ES DE I\IACEDO

vEREADoR - unlÃo BRASIt,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101